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Nr 506
Av herr Bengtson, om anslag till Sveriges koloniträdgårdsförbund.

(Lika lydande med motion nr 638 i Andra kammaren)

I takt med att arbetstiden förkortas ökas människornas krav på möjlig
heter till rekreation och friluftsliv. Särskilt uttalat är detta krav och behov 
i våra tätorter. Sedan lång tid tillbaka har koloniträdgårdsverksamheten 
inneburit stimulerande fritidssysselsättning för många människor som på 
grund av sina bostadsförhållanden icke haft möjlighet att i anslutning till 
sin bostad odla sina intressen. Verksamhetens inriktning har under åren 
ändrat karaktär. Under krigsåren —- då samhället starkt stimulerade denna 
verksamhet — var verksamheten företrädesvis inriktad på odling av nytto- 
växter. Numera torde odling av andra växter dominera.

Genom tätorternas tillväxt kommer ofta de områden som hittills varit 
reserverade för denna verksamhet att tas i anspråk för annat ändamål. I 
vissa fall erbjudes nya områden genom samhällets försorg, i andra fall 
överlåtes åt förekommande lokala föreningar att försöka ordna ett nytt om
råde. Enligt min mening är detta otillfredsställande.

På många håll i landet pågår översiktlig planläggning i en eller annan 
form beträffande markanvändningen. Enligt min mening borde ovan redo
visade förhållanden ägnas uppmärksamhet i dessa sammanhang. Därvid är 
ytterligare att märka, att koloniträdgårdsverksamheten ändrat karaktär 
även i annat avseende än beträffande odlingsinriktningen. I takt med stan
dardstegringen har den tidigare typen av kolonilotter — ofta belägna i myc
ket centrala delar av staden — på vilka uppförts mindre byggnader, som i 
första hand varit avsedda såsom förvaringsplats för redskap, fått vika. I de 
fall nya koloniträdgårdsområden kommer till stånd har de mera karaktär 
av fritidsby eller fritidsstugeområde med till varje stuga hörande mark
område, lämpligt för trädgårdsodling. En förutsättning för att sådana om
råden skall bli tillgängliga för människor med »vanliga» inkomster är ati 
marken ligger i kommunal hand och att varje tomtplats avstås till enskilda 
med tomträtt, mot rimliga kostnader. Det är angeläget att lokaliseringen av 
sådana områden sker under hänsynstagande till verksamhetens speciella 
karaktär.

Enligt min mening borde dessa förhållanden bli föremål för .utredning.
Den nuvarande verksamheten på detta område sammanhålles genom Sve-
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riges koloniträdgårdsförbund, som omfattar så gott som hela landet. Med 
tanke på organisationens ytterst begränsade ekonomiska resurser utföres 
ett utmärkt och nödvändigt arbete. Förbundet utger även en tidning. Med 
tanke på verksamhetens stora betydelse finner jag det angeläget att förbun
det ges ett ekonomiskt bidrag för att kunna vidareutveckla denna fritids
verksamhets omfattning.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

att frågan om koloniträdgårdsverksamhetens befrämjande 
genom underlättande av anskaffandet av erforderlig mark 
måtte prövas inom 1960 års fritidsutredning, samt

att riksdagen beslutar att tillerkänna Sveriges koloni
trädgårdsförbund ett organisationsbidrag på 25 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1964

Torsten Bengtson


